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Mötesanteckningar 
Delregionalt politiskt samråd, Fyrbodal  

 

Datum: 2025-10-02  
Tid: kl. 10.00-12.00  
Plats: Digitalt via Teams 

 
Närvarande: 

 
Kommun: 
Dan Nyberg (S), Vänersborg, vice ordförande 
Sanna Lundström (S), Sotenäs  
Kenneth Gustavsson (C), Dals-Ed  
Per Stade (M), Strömstad  
Ann-Sofie Fors (M), Mellerud  
Ann-Charlotte Gustavsson (UP), Uddevalla 
Mussa Selim (S), Trollhättan  
Britt Marie Andrén Karlsson (S), Orust 
Jan Sedenka (M), Åmål  
Daniel Jensen (KD), Mellerud  
Susanne Öhrn (M) Bengtsfors 
Eva-Maria Persdotter, tjänsteperson Fyrbodals kommunalförbund 
 
Region: 
Annica Erlandsson (S), Delregional nämnd norra, ordförande 
Gunilla Cederbom (V), Delregional nämnd norra 
Anders C Nilsson (S), Styrelsen för Närhälsan 
Anna Kahn (V), Styrelsen för NU-sjukvården 
Lena Larsson, Primör 
Jenny Stan Corneliusson Folktandvården 
Linnea Falkhage, ansvarig tjänsteperson Delregional nämnd norra 
 
Vårdsamverkan Fyrbodal: 
Tanja Mattsson, vice ordförande i styrgruppen 
Lidija Beljic, processledare Samverkanskontoret 
Maria Klingberg, processledare Samverkanskontoret 
Helen Karlsson, processledare Samverkanskontoret 
Anna Nyman Holgersson, processledare Samverkanskontoret 
 

Förhindrade: 
Lars Ivarsbo (C) Lilla Edet, Zara Blidevik (M) Lilla Edet, Birgitta Nilsson (M) Tanum, Cecilia 
Gustavsson (M)Trollhättan, Mathias Johansson (SD) Munkedal, Ricard Söderberg (S) Lysekil, 
Håkan Gusteus (L) Färgelanda, Nettan Larsson (M) Trollhättan, Maria Nilsson (KD) Delregional 
nämnd norra,  
Viktoria Haraldsson (C) Närhälsan, Maria Hjertkvist (S) habilitering och hälsa, 
Oskar Pilblad (KD) habilitering och hälsa, Anette Holgersson (VP) Regionhälsan, Peter Heje (C) 
Regionhälsan, Åsa Holmestrand primör rehab, Rose-Marie Sandberg ordförande 
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Vårdsamverkan Fyrbodal styrgrupp 
 
 
 
 

1. Välkommen och upprop   
Dan hälsar alla välkomna och närvaro tas. 

 
2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns, inga övriga frågor anmäls.  
 

3. Föregående mötesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna. 
Kort återrapportering från föregående möte. Mötesanteckningarna godkänns och 
läggs till handlingarna.  
 

4. Presentation av kartläggning av samverkansprojekt för barn och unga i Fyrbodal 
Presentation av kartläggning över resurser, projekt, konstellationer som redan finns 
eller är på uppstart i området för att genom samverkan förstärka resurserna kring 
barn och unga. Bakgrunden till kartläggningen är ett uppdrag från Styrgruppen med 
anledning om att en fråga om ”Småbarnsteam” inkommit från DRNN. Styrgruppen 
önskade då få en överblick av pågående arbete som grund. Kartläggningen visar 
både befintliga verksamheter och projekt i vårt delområde med fokus på 
samverkan mellan region och kommun.  
Sedan kartläggningen gjorts och presenterats för styrgruppen har Vårdsamverkan 
Fyrbodal kontaktats av Västra Götalandsregionen (Barnuppdraget – sammanhållen 
vårdprocess) som önskar genomföra en förstudie inför eventuell uppstart av 
Småbarnsteam i Fyrbodal.  
Under mötet inkom frågor rörande ”Småbarnsteam” och en länk till mer 
information läggs därför in i presentationen och här. Vårdsamverkan Fyrbodal 
kommer fortsatt ha kontakt med processledarna för förstudien och vara behjälpliga 
i deras arbete. Delregionalt politiskt samråd kommer också uppdateras i frågan.  
 

5. Presentation av sammanställning av Vårdsamverkan Fyrbodals fyra dagar våren 
2025  
En sammanställning av materialet från Strategidagen 14/2, Planeringsdag 7/3, 
Dialogdag delregional nämnd norra 21/3 och Nära Vårddagen 28/3 har gjorts för 
att tillvarata resultaten av det som inkommit från workshops och gruppdialoger. En 
sammanfattande matris har skickats ut till delregionala politiska samrådet inför 
mötet för att ge en överblick av de inspel som inkommit. Det är viktigt att notera 
att sammanställningen inte tar hänsyn till vad som är partsfrågor och vad som är 
samverkansfrågor.  Färdplan – god och nära vård och rubriksättningen i färdplanen 
har använts för att skapa en struktur för det inkomna materialet. Utöver rubrikerna 
i färdplanen finns en rubrik ”Övrigt” där inspel som inte matchar rubrikerna 
samlats.  Delregionala politiska samrådet får ta del av sammanställningen och ställa 
frågor.  
Syftet är att sammanställningen ska utgöra en grund för fortsatt arbete och för att 
utvärdera samverkansplanen. Planen är att vid nästa möte den 21 november 
påbörja arbetet med utvärdering av samverkansplanen.  
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6. Kort uppdatering ny socialtjänstlag samt nytt hälso- och sjukvårdsavtal. 
Övergripande kort presentation av den nya socialtjänstlagen. Lagen ska ge 
förutsättningar att möta nya behov. Det kommer fortsatt vara en ramlag, det vill 
säga ge riktning och ramar men att kommuner kan anpassa lösningar efter behov. 
Fokus också på helhetssyn och hela individens behov. Även begrepp görs mer 
enhetliga. Ett antal huvudområden lyfts fram, bland annat förebyggande, 
lättillgänglig och jämställd. Kulturförändring och större fokus på bred samverkan. 
Kommunerna arbetar aktivt med omställningen just nu och Fyrbodals kommuner 
deltar i den nationella omställningen ”Lärprocessen” som pågår mellan 2026-2028. 
Det har också skapats kluster med likvärdiga kommuner med erfarenhetsutbyte. 
Det pågår också dialog mellan Fyrbodals kommunalförbund och regionen, 
delregionalt och på länsnivå om samverkan kopplat till gemensamma områden.  
Dan ger inspel kring kommunernas utmaningar.  
Linnea informerar om att delregionala nämnderna har tagit initiativet med 
informationstillfällen om nya socialtjänstlagen, där SKR ska föredraga och att 
regionen ”förbereder sig”. Detta är ett sätt för regionen att kunskapshöja sig inom 
området för att sedan kunna samverka än bättre med kommunerna längre fram. 

 
Sammanfattande information om det nya hälso- och sjukvårdsavtalet med 
tillhörande överenskommelser. Arbetet för att nå fram till avtalet har skett i bred 
samverkan med representation av politiker och tjänstepersoner från kommuner 
och regionen. Dialogkonferenser har genomförts för att stärka förutsättningarna 
för förankring. Under remissperioden, 31 januari – 19 juni 2025, inkom många 
remissvar som också vägts in i nya hälso- och sjukvårdsavtalet.  
Det är ett avtal med fyra överenskommelser (underavtal). Avtalet förtydligar 
ansvarsfördelningen och betonar primärvårdens gemensamma ansvar. En modell 
kring hur avvikelser och oenigheter ska hanteras genom ”eskaleringstrappan” har 
tagits fram.   
Samtliga parter som är berörda, det vill säga samtliga 49 kommuner och regionen, 
måste besluta att teckna avtal för att det ska gälla. Uppfattningen är att det finns 
en enighet att alla parter kommer samtycka till avtalet.  
SRO ställde sig bakom förslaget den 1 september. Västkom styrelse beslutade den 
4 september att rekommendera kommunalförbunden att i sin tur rekommendera 
kommunerna att anta förslaget. Fyrbodals direktion har möte den 30 oktober och 
lyfter då Västkoms förslag. Sedan går avtalen vidare för beslut hos respektive 
huvudman (kommunerna) fram till 31 maj 2026. Det nya avtalet ska gälla från den 
1 januari 2027.  
 
 

7. Information från styrgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal samt processledarna på 
samverkanskontoret 
Presentation av nuläget och pågående arbete inom Vårdsamverkan Fyrbodal.  
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8. 2026 års mötestider 
Fastställande av 2026 års tider.  

• Strategidag på våren: 17 april 9-12 

• Teamsmöte våren (2 h):  4 juni 10-12 

• Fysiskt möte: 18 september kl. 13-16 

• Teamsmöte i slutet på året (2 h): 24 november 10-12 
 
 

9. Förlängning av sammanträdet den 21 november 

Dan informerar om att mötet den 21 november förlängs från två till tre timmar. 
Mötet startar kl. 9.00 och vi håller på fram till kl. 12.00.  Mötet hålls i Fyrbodals 
kommunalförbunds lokaler på gamla I17 i Uddevalla.  
 

10. Övriga frågor  

Annika informerar om att DRNN börjar med sina kommundialoger och gör ett 
medskick till kommunerna om att lämna inspel/punkter till dagordning. 
Inspel/punkter skickas till Ben Norman eller Linnea Falkhage.  
 

 
 
Vid anteckningarna 
Anna Nyman Holgersson, processledare 
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